
ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000A2FE2E004D9CDA00 
Підписувач Улютін Денис Валерійович
Дійсний з 23.10.2024 16:41:34 по 23.10.2026 16:41:34

Міністерство фінансів України

Н4z$7}:uMzqRCО
11320-09-5/19563 від 11.07.2025

Звіт
 про базове відстеження результативності

постанови Кабінету Міністрів України від 18 червня 2024 р. № 717 
«Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України 

від 27 грудня 2010 р. № 1257»

1. Вид та назва регуляторного акта, результативність якого 
відстежується, дата його прийняття та номер

Постанова Кабінету Міністрів України від 18 червня 2024 р. № 717 «Про 
внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2010 р. 
№ 1257» (далі – постанова № 717).

2. Виконавець заходів з відстеження 
Міністерство фінансів України.

3. Цілі прийняття акта
Підпунктом «ж» підпунктом 229.1.1 пункту 229.1 статті 229 Податкового 

кодексу України (далі – Кодекс) передбачено, що нульова ставка акцизного 
податку за 1 літр 100-відсоткового спирту із спирту етилового-сирцю, який 
використовується для виробництва біоетанолу з оформленням податкового 
векселя поширюється на всіх суб’єктів господарювання. До впровадження змін 
акцизний податок справлявся за ставкою 0 гривень за 1 літр 100-відсоткового 
спирту із спирту етилового-сирцю, який використовується для виробництва 
біоетанолу лише в межах одного суб’єкта господарювання.

Підпунктом 229.1.5 пункту 229.1 статті 229 Кодексу передбачено, що 
податковий вексель може бути виданий виробником біоетанолу, який 
використовує для виробництва біоетанолу спирт етиловий-сирець.

З метою реалізації норм Кодексу Кабінет Міністрів України прийняв 
постанову № 717, яка набрала чинності 21.06.2024.

Основною метою прийняття постанови № 717 є узгодження положень 
постанови Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2010 р. № 1257 «Про 
затвердження Порядку випуску, обігу та погашення податкових векселів, 
авальованих банком (податкових розписок), що видаються до отримання з 
акцизного складу спирту етилового неденатурованого, спирту етилового 
денатурованого (технічного), біоетанолу та спирту етилового-сирцю, які 
використовуються суб’єктами господарювання для виробництва окремих видів 
продукції» (далі – постанова  № 1257) з нормами Кодексу з урахуванням змін, 
внесених Законом України від 29 червня 2023 р. № 3193-IX «Про внесення змін 
до Податкового кодексу України та деяких законів України щодо спрощення 
умов виробництва дистилятів суб’єктами малого підприємництва», який набрав 
чинності 23 листопада 2023 року. 

Постановою  № 717 приведено назву постанови № 1257 та Порядку, а 
також текст Порядку у відповідність до норм Кодексу в частині поширення 
процедур випуску, обігу та погашення податкових векселів на операції зі 
спиртом етиловим-сирцем, що відвантажується за нульовою ставкою акцизного 
податку з оформленням податкового векселя для виробництва біоетанолу, 
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запровадження видання податкового векселя виробником біоетанолу, який 
використовує для його виробництва спирт етиловий-сирець.

4. Строк виконання заходів із відстеження
З 30 червня  по 04 липня 2025 року відповідно до Аналізу регуляторного 

впливу.

5. Тип відстеження
Базове відстеження.

6. Метод одержання результатів відстеження
Для одержання результатів відстеження застосовано статистичний метод.

7. Дані, на основі яких відстежувалася результативність, та способи їх 
одержання 

Відстеження результативності зазначеного регуляторного акта здійснено 
шляхом аналізу зведених даних щодо кількості взятих на податковий облік 
податкових векселів, авальованих банком (податкових розписок), що видаються 
виробниками біоетанолу для отримання спирту етилового-сирцю за нульовою 
ставкою акцизного податку, які використовуються суб’єктами господарювання 
для виробництва біоетанолу та сума акцизного податку, на яку вони видані. 

8. Кількісні та якісні значення показників результативності
Відповідно до Єдиного реєстру ліцензіатів з виробництва та обігу спирту 

етилового, спиртових дистилятів, алкогольних напоїв, тютюнових виробів та 
рідин, що використовуються в електронних сигаретах, станом на 04 липня 
2025 р. десять суб’єктів господарювання (виробники біоетанолу) мають чинні 
ліцензії на виробництво біоетанолу та відповідно мають видавати податковий 
вексель для отримання спирту етилового-сирцю за нульовою ставкою 
акцизного податку при дотриманні умов, встановлених статтею 229 Кодексу.

З червня 2024 р. по 04 липня 2025 р. виробники біоетанолу не видавали 
податкових векселів для отримання спирту етилового-сирцю за нульовою 
ставкою акцизного податку для виробництва біоетанолу.

Дані свідчать про те, що протягом відстежуваного періоду у виробників 
біоетанолу не виникло потреби в оформленні податкового векселя на операції 
зі спиртом етиловим-сирцем для виробництва біоетанолу.

9. Оцінка результатів реалізації регуляторного акта та ступеня 
досягнення визначених цілей

У звітному періоді положення постанови № 717 забезпечує виконання 
положень статті 229 Кодексу щодо особливостей оподаткування деяких 
підакцизних товарів залежно від напряму їх використання.

В. о. Міністра фінансів України                 Денис УЛЮТІН

«____» _______________ 2025 року


